內政部高雄新市鎮特定區計畫都市設計審查小組第41次會議紀錄
中華民國98年11月5日內授營鎮字第0980811011號
壹、98年10月30日（星期五）上午10時0分整
貳、地點：本部營建署南區工程處會議室

參、主席：王委員兼執行秘書吳全代理

記錄：廖佳展

伍、確認第40次會議紀錄

洽悉。

陸、討論事項

案名：「高雄新市鎮後期發展區交八用地高雄都會區大眾捷運系統紅橘線路網建設案R24車站工程都市設計審議案」
一、發言要點：

（略）
二、決議：
    請設計單位依下列各點及作業單位初審意見（詳附件）修正書圖或補充說明後，逕送本部營建署確認，免再提都市設計審查小組審議：

（1）區外動線系統部分：
                 劉厝路已拓寬且路名已更改，請予以更正並標示道路寬度。
（2）區內動線系統部分：

               1.停車場區位離捷運出入口1距離較遠，故緊鄰出入口1北側之未來開發區於未來實際開發前應先行闢設為停車場供作民眾停車使用，俟未來開發區開發時，再依實際開發內容通盤考量停車需求。

               2.供行動不便者使用之停車場應有明確指引標誌，以利引導行動不便者前往停車，停車後應有明確指引標誌引導至升降梯。
               3.停車場北側應加設出入口以便車輛行駛動線順暢。
               4.捷運出入口2建議應多設置路邊汽車停車位及機車位，以滿足出入口2之停車需求。

（3）景觀植栽部分：

               1.未開發區地被部份請加種開花植物，以豐富視覺效果。

               2.出入口2站前廣場座椅設置方式請考量以較活潑方式呈現，並請考量設置位置的效益（如候車處）。

               3.種植之植栽應考量各樹種日後成長後有不一樣高度及顏色，報告書相關圖面目前所呈現風貌應予配合修正。

               4. 出入口2站前廣場建議增加水體設施以調節南部較為濕熱的微氣候。

               5.區內道路旁喬木植栽應考量日後成長後其根部是否影響人行道鋪面及水溝結構。

（4）消防救災部分：

               1.報告書3-43a頁以供行動不便者使用停車場作為消防車停放點，應考量該區內道路寬度及迴轉半徑是否足夠。
               2.戶外臨時避難空間應依據站體尖峰人數檢討面積是否足夠。
（5）其他：

                 報告書3-72頁日常節能指標內容敘述過於簡略，應具體描述於本案中應用之方式及應用位置。
7、 散會（中午12時）

PAGE
6